
Z okazji Świąt Wielkanocnych, niosących nadzieję 

i odrodzenie życia, pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia. 

Niech ten radosny, świąteczny czas, spędzony bez pospiechu, trosk 

i zmartwień, będzie dla wszystkich źródłem nadziei, wypoczynku oraz 

prawdziwej radości, a rodzinne chwile wypełnią wzajemna życzliwość 

i wiara w lepsze jutro.

Mariusz Dziadowicz 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Daleszycach

Dariusz Meresiński
Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce
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Trwają intensywne 
prace na ul. Kościuszki 
w Daleszycach 

Obecnie budowany jest nowy chodnik od ul. Polnej do obwod
nicy, który pozwoli pieszym poruszać się w wygodny i bezpieczny 
sposób.

Natomiast na odcinku od Rynku do ulicy Polnej wykonywa
ny jest remont chodnika oraz odwodnienie. Na całym odcinku 
drogi zostanie ułożona nowa nakładka asfaltowa. Cieszmy się, 
że wkrótce Nasi mieszkańcy będą mogli korzystać z odnowionej  
ul. Kościuszki. Planowany termin zakończenia prac - czerwiec 2025 r. 

Z okazji 70-lecia pożycia małżeńskiego Stanisławy  
i Zygmunta Pawlik, składamy najserdeczniejsze 
życzenia! Niech każdy kolejny dzień przynosi Wam 
radość i miłość! 

W tym wyjątkowym dniu jubilatów odwiedził burmistrz 
Miasta i Gminy Daleszyce Dariusz Meresiński, oraz radny Rady 
Miejskiej Rafał Siwonia. 

Życzymy Wam, drodzy Jubilaci, wszystkiego dobrego na ko
lejne lata!

Wyjątkowi goście  
z wyjątkowej okazji!

Redaguje zespół:
Mateusz Fąfara, Michał Kapela
Skład i druk: Drukarnia Tercet, Ćmińsk,  
Wyrowce 116

Redakcja zastrzega sobie prawo do skraca-
nia nadesłanych materiałów.

Rozpowszechnianie wszelkich materiałów 
bez zgody Wydawcy jest zabronione.

Wydawnictwo bezpłatne
NAKŁAD 2000 EGZ.

Wydawca:
Urząd Miasta i Gminy w Daleszycach
26-021 Daleszyce, plac Staszica 9,
tel. 41 317-16-94,
e-mail: mateusz.fafara@daleszyce.pl
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Podziękowali sołtysom
Z okazji Dnia Sołtysa burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce  

Dariusz Meresiński oraz kierownik Wydziału Administracji  
i Rozwoju Anna Kosmala złożyli serdeczne życzenia wszyst
kim sołtysom, dziękując im za ich ciężką pracę i zaangażowa
nie w życie lokalnej społeczności. 

Sołtysi to prawdziwi liderzy, którzy codziennie dbają o nasze 
miejscowości, organizując wydarzenia, wspierając mieszkań
ców i podejmując ważne decyzje. Dziękujemy za Waszą współ
pracę i oddanie! 

Życzymy Wam wielu sukcesów, zdrowia i satysfakcji z wyko
nywanej pracy!
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W naszej gminie planowana jest budowa 
mieszkań czynszowych

To efekt powstania spółki, którą  za-
inicjowało trzynaście świętokrzyskich 
gmin pn. „Społeczna Inicjatywa Miesz-
kaniowa, Krajowy Zasób Nieruchomo-
ści Świętokrzyski”, której siedziba mie-
ści się w Daleszycach. 

 Dzięki temu, z rządowym dofinanso
waniem w Słopcu powstaną nowe miesz
kania na wynajem z możliwością wykupu.

Oferta spółki skierowana jest do 
osób, które nie mają zdolności kredy
towej, ale mają zdolność czynszową. To 
ważna inicjatywa szczególnie dla mło
dych małżeństw. które nie mają zdolno
ści kredytowej, aby mogły zamieszkać  
w lokalu, który stanie się ich własnością. 
Każda rodzina, opłacając czynsz będzie  
z każdym miesiącem zbliżać się do bycia 
właścicielem mieszkania.

- Osiedle mieszkań czynszowych po
wstanie w Słopcu. Bedą to przyjazne 
środowisku, nowoczesne budynki dwu
rodzinne. Stawiamy ważny krok, który 
pozwoli marzyć mniej zamożnym miesz
kańcom gminy o swoim własnym lokum. 
- mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

Wkrótce na gminnej działce wybudo
wanych zostanie 10 budynków mieszkal
nych dwurodzinnych w zabudowie szere
gowej, wraz z infrastrukturą techniczną, 
niezbędnym układem komunikacyjnym, 
a także zagospodarowaniem terenu. 

W najbliższym czasie poznamy szcze
góły, dzięki którym rodziny będą mogły 
starać się o wynajem nowopowstałych 
mieszkań.

Tak będą wyglądać mieszkania dla mieszkańców z terenu gminy Daleszyce 
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Plac zabaw przy daleszyckim żłobku 
przejdzie wspaniałą metamorfozę

Gmina Daleszyce otrzymała dofinansowanie  
w ramach Resortowego programu „Aktywne Pla-
ce Zabaw”. Dzięki niemu już wkrótce wyremontu-
jemy oraz doposażymy plac zabaw przy Miejsko 
– Gminnym Żłobku w Daleszycach.

- Pozyskaliśmy na ten cel  300 tys. zł. Dzięki przyznaniu dotacji 
uda się stworzyć dla naszych maluchów przestrzeń pełną rado
ści, która pozwoli im rozwijać sprawność ruchową i będzie świet
nym miejscem do zabawy – mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

 W planach jest wykonanie nawierzchni trawiastej, natomiast 
w pobliżu cięższych elementów zabawowych umieszczona ma 
zostać nawierzchnia EPDM mająca na celu zapewnienie dzieciom 
bezpieczeństwa. Przy placu zabaw nasadzone zostaną drzewa  
i krzewy, które zapewnią dzieciakom cień w słoneczne dni, wy
mianę i zakup nowych urządzeń do zabawy i edukacji. Pojawić 
się mają również drewniane mostki, labirynty, kładki czy elemen
ty wspinaczkowe, które będą harmonizować z otaczającą ją ro
ślinnością. Dzięki temu maluchy będą mogły nie tylko świetnie 
się bawić, ale też rozwijać kreatywność, koordynację wzrokowo- 
ruchową, logiczne myślenie, koncentrację oraz zmysł dotyku.

Głównym celem Programu „Aktywne Place Zabaw” jest pod
noszenie jakości opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 świadczonej 
przez żłobki i kluby dziecięce. Ma on za zadanie poprawić wa
runki pobytu dzieci w instytucjach w czasie zabaw na świeżym 
powietrzu poprzez dofinansowanie przebudowy istniejących 
placów zabaw lub ich doposażenie.
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31 marca 2025 r. ruszył na-
bór wniosków w ramach nowej 
odsłony programu Czyste Po-
wietrze. Zmiany wprowadzone 
w programie ukierunkowały po-
moc na osoby szczególnie nara-
żone na ubóstwo energetyczne. 
Ponadto uszczelniono zasady 
dofinansowań. Budżet progra-
mu został zasilony 10 mld zł bez-
zwrotnych dotacji ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Fun-
duszu Modernizacyjnego.

Nowa odsłona programu Czyste Powietrze 

Nowości w programie „Czyste Powietrze”

W ramach nowej odsłony programu wprowadzono następu-
jące elementy:

1. Obowiązkowe potwierdzenie standardu energetycznego 
przed i po inwestycji.

2. Warunki najwyższego dofinansowania uzależnione od kry
terium dochodowego i  standardu energetycznego budynku. 
 

3. Racjonalizacja wydatków – maksymalne kwoty dotacji w po
szczególnych rodzajach kosztów kwalifikowanych, w  tym limity 
dotacji jednostkowych na m2 powierzchni ocieplenia.

Kto może złożyć wniosek?

Wnioski o  wsparcie mogą składać osoby fizyczne, które są 
właścicielami lub współwłaścicielami domu jednorodzinnego lub 
wydzielonego w nim lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą 
wieczystą.

Minimalny okres wspomnianej własności wynosi 3 lata przed 
złożeniem wniosku o dofinansowanie. Wymóg ten nie dotyczy sy
tuacji spadkowych.

Na jeden budynek lub lokal mieszkalny można dostać jedno 
dofinansowanie, a beneficjentem można być tylko raz.

Zasady wypłacania dotacji

Dotacja jest wypłacana przez WFOŚiGW w całości lub w maksy-
malnie trzech częściach.

Do dofinansowania kwalifikują się inwestycje tylko w tych bu
dynkach, które uzyskały pozwolenie na budowę do 31.12.2020 r.

Dopuszcza się pozostawienie kominków wykorzystywanych na 
cele rekreacyjne, ale pod warunkiem, że spełniają wymagania eko
projektu oraz docelowe wymogi uchwał antysmogowych obowiązu
jących na danym terenie oraz nie są głównym źródłem ogrzewania.

Wyższe progi dochodowe

Program zakłada trzy poziomy dofinansowania według pro
gów dochodowych w gospodarstwie domowym:

1. POZIOM NAJWYŻSZY – do 100% kosztów kwalifikowanych 
netto – obowiązuje przy średnim miesięcznym dochodzie do  
1 300 zł na osobę w  gospodarstwach wieloosobowych lub do  
1 800 zł w gospodarstwie domowym jednoosobowym, oraz dla 
tych, którzy mają ustalone prawo do jednej z czterech form zasiłku 
określonych w programie (tj. zasiłku stałego, okresowego, rodzin
nego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego). 

Roczny przychód z  tytułu prowadzenia przez wnioskodawcę 
lub małżonka wnioskodawcy działalności gospodarczej może wy
nosić maksymalnie dwunastokrotność minimalnego wynagro-
dzenia za pracę.

Dofinansowanie w najwyższym progu przewidziano tylko dla 
ubogich energetycznie, czyli dla właścicieli budynków lub lokali, 
w których zapotrzebowanie na energię użytkową do ogrzewania 
wynosi powyżej 140 kWh/m2 rocznie.

2. POZIOM PODWYŻSZONY – do 70% kosztów kwalifiko
wanych netto – obowiązuje przy miesięcznym dochodzie do  
2 250 zł na osobę lub 3 150 zł w gospodarstwach jednoosobo-
wych.

Roczny przychód z  tytułu prowadzenia przez wnioskodaw
cę lub małżonka wnioskodawcy działalności gospodarczej może 
wynosić maksymalnie czterdziestokrotność minimalnego wyna-
grodzenia za pracę.

3. POZIOM PODSTAWOWY – dotacja do 40% kosztów kwalifi
kowanych netto – jest dla tych, których roczny dochód nie prze-
kracza 135 000 zł.

Potwierdzony standard energetyczny domu

W ramach programu wprowadzono ponadto wymóg obo-
wiązkowego potwierdzenia standardu energetycznego budyn-
ku – zarówno przed przeprowadzeniem inwestycji, jak i po jej re
alizacji.

Szanowni Państwo!

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do odwiedzenia 
Punktu konsultacyjno-informacyjnego programu „Czyste Powie
trze” . Punkt jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7:30-
15:30. Zainteresowane osoby mogą kontaktować się pod nume
rem telefonu 41 317 16 94 wew. 210 lub mailowo: 

karolina.tarlowska@daleszyce.pl
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Gmina Daleszyce w projekcie „Magazyny ener-
gii na potrzeby istniejących instalacji OZE”

Gmina Daleszyce, w ramach innowacyjne-
go projektu „Magazyny energii na potrzeby 
istniejących instalacji OZE”, staje się częścią 
większej inicjatywy, która ma na celu popra-
wę efektywności wykorzystania energii odna-
wialnej w regionie. W projekcie, którego lide-
rem jest gmina Morawica, na terenie sześciu 
gmin powstanie 630 nowoczesnych magazy-
nów energii, a całość otrzyma dofinansowanie  
w wysokości 17 mln 856 tys. zł z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Dzięki powstaniu 97 magazynów energii mieszkańcy gmi
ny Daleszyce zyskają zwiększoną efektywność energetyczną, 
co przełoży się na obniżenie kosztów energii oraz stabilność 
dostaw, umożliwiając korzystanie z zgromadzonej energii  
w momencie szczytowego zapotrzebowania. Inwestycje 
te przyczynią się także do ochrony środowiska, redukując 
emisję CO2. 

- Cieszymy się, że możemy być częścią tego inno
wacyjnego projektu, który przyniesie korzyści zarówno 

mieszkańcom naszej gminy, jak i całego regionu – mówi 
burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce Dariusz Meresiński, - 
podkreślając, że magazyny energii to krok w stronę zrów
noważonego rozwoju i ochrony naszej planety. – dodaje 
pełen entuzjazmu – Wierzę, że ta współpraca z gminą Mo
rawica jako lidera projektu przyczyni się do transformacji 
energetycznej, która jest niezbędna w dzisiejszych czasach.

Projekt „Magazyny energii na potrzeby istniejących in
stalacji OZE” jest nie tylko szansą dla gminy Daleszyce, ale 
także inspiracją dla innych gmin w regionie. Gmina Mora
wica, jako lider innowacji pokazuje, jak ważne jest inwe
stowanie w odnawialne źródła energii oraz jak efektywnie 
można wykorzystać fundusze unijne na rzecz lokalnych 
społeczności. 

Dzięki realizacji projektu magazynów energii, gmi
na Daleszyce zyskuje nie tylko nowoczesne rozwią
zania energetyczne ale także staje się częścią więk
szej wizji zrównoważonego rozwoju w regionie.  
Z niecierpliwością czekamy na rozpoczęcie prac, któ
re zaplanowane są na 1 maja 2025 roku. Wspólnie  
z gminą Morawica oraz innymi gminami, Daleszyce robią 
ważny krok w kierunku zielonej przyszłości. 
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Gmina Daleszyce otrzymała rekordowe dofi-
nansowanie w wysokości blisko 529 tysięcy zło-
tych na realizację programu „Opieka wytchnie-
niowa” w 2025 roku. Środki pochodzą w całości 
z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych. Wsparcie trafi do 52 rodzin, 
co znacząco odciąży opiekunów osób z niepełno-
sprawnościami. Umowę na dofinansowanie pod-
pisali burmistrz miasta i gminy Daleszyce Dariusz 
Meresiński oraz wojewoda świętokrzyski Józef 
Bryk.

Program „Opieka wytchnieniowa”, realizowany w Daleszy
cach już od 2023 roku, skierowany jest do członków rodzin  
i opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi 
z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami dorosłymi 
ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniami 
równoważnymi. W 2025 roku pomoc trafi do 52 rodzin, z czego 
40 z nich skorzysta z opieki dziennej w miejscu zamieszkania 
osoby niepełnosprawnej i opiekuna, natomiast 12 rodzin otrzy
ma wsparcie w formie opieki całodobowej w specjalistycznych 
placówkach.

 – Ponad pół miliona złotych to ogromne wsparcie, któ
re pozwoli na objęcie pomocą aż 52 rodziny w naszej gminie. 
Od 2023 roku z powodzeniem realizujemy ten program, bo 
doskonale wiemy, jak ważne jest to dla naszych mieszkańców. 
Osoby opiekujące się bliskimi z niepełnosprawnościami zasłu
gują na chwilę wytchnienia i profesjonalne wsparcie, dlatego 
cieszy mnie, że możemy im to zapewnić – mówi burmistrz mia
sta i gminy Daleszyce, Dariusz Meresiński. – Gmina Daleszyce 
prowadzi wiele programów wspierających osoby w potrzebie, 
bo zdajemy sobie sprawę, jak wielkim wyzwaniem bywa co
dzienna opieka nad osobami z niepełnosprawnościami. Dokła
damy wszelkich starań, żeby nikogo nie zostawiać w potrzebie 
– zapewnia burmistrz Dariusz Meresiński.

Rekordowe wsparcie dla Daleszyc. Pozy-
skano ponad pół miliona złotych na pro-
gram „Opieka wytchnieniowa”

 Podczas uroczystego podpisania umów na dofinanso
wanie wojewoda świętokrzyski Józef Bryk podkreślił znaczenie 
programu. – To niezwykle cenna inicjatywa, która daje realną 
pomoc opiekunom. Dzięki takim programom samorządy sku
tecznie wspierają mieszkańców, którzy każdego dnia poświę
cają swój czas i siły, żeby zapewnić najlepszą opiekę bliskim –  
zaznaczył wojewoda Józef Bryk.

 Realizatorem i koordynatorem programu w gminie 
Daleszyce, podobnie jak w poprzednich latach, będzie Miejsko
-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. To właśnie ta placówka 
zadba o organizację usług, dostosowanych do indywidualnych 
potrzeb opiekunów i osób z niepełnosprawnościami.

 Program „Opieka wytchnieniowa” jest nieocenionym 
wsparciem dla rodzin. Zapewnia nie tylko przerwę w trudnych 
obowiązkach, ale także poczucie bezpieczeństwa i dostęp do 
profesjonalnych usług. Dzięki zaangażowaniu gminy Daleszyce, 
pomoc ta trafi do tych, którzy jej najbardziej potrzebują, popra
wiając jakość ich życia i dając przestrzeń na chwilę wytchnienia.

Agnieszka Olech
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Z okazji Dnia Kobiet w Daleszycach 
królowały panie. Kabaret Rak rozbawił 
publiczność do łez!

W Daleszycach  świętowano Dzień Kobiet, który 
w tym roku zgromadził rekordową liczbę uczest-
niczek, ponad 300 pań. Na tę wyjątkową okazję 
przygotowano wiele niespodzianek, a głównym 
punktem wieczoru był występ znanego Kabaretu 
Rak, który zapewnił niezapomniane chwile pełne 
humoru. Krzysztof Hanke i Andrzej Kozłowski nie 
tylko rozbawili publiczność do łez, ale także chęt-
nie pozowali do zdjęć z uczestniczkami.

Panie zostały uhonorowane pięknymi żółtymi tulipanami, 
które na ich ręce złożyli  obecni podczas uroczystości pano
wie. Zanim to jednak nastąpiło, spotkanie oficjalnie otworzył 
burmistrz miasta i gminy Daleszyce, Dariusz Meresiński, któ
ry w swoim przemówieniu podkreślił znaczenie tego święta. 
W Daleszycach od lat świętujemy hucznie Dzień Kobiet, bo to 
okazja, żeby wyrazić szacunek i wdzięczność wobec wszystkich 
pań. Ogromnie się cieszę, że mogę tu stać i podziwiać was. 
Drogie panie, z okazji waszego święta przyjmijcie ode mnie 
najserdeczniejsze życzenia. Przede wszystkim pamiętajcie, 
kim jesteście, jaką macie wartość, co sobą reprezentujecie  
i jak bardzo wszystkim, nie tylko mężczyznom, jesteście w ży
ciu potrzebne. Nie przejmujcie się mijającym czasem, latami, 
ale pielęgnujcie marzenia i cały czas je realizujcie. Życzę wam 
dużo zdrowia, radości i szczęścia – życzył burmistrz Dariusz 
Meresiński.

 Gościem specjalnym wydarzenia był podsekretarz 
stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
Maciej Duszczyk, który zwrócił uwagę na ogromną rolę kobiet 
w służbach mundurowych. - Dziękuję za zaproszenie i możli
wość świętowania wspólnie z wami tak radosnego święta, ja
kim jest Dzień Kobiet. Ostatnio świętowaliśmy stulecie kobiet 
w polskiej policji. To długi czas, ale dziś to już oczywistość, że 
służby takie jak policja, straż graniczna, służba ochrony pań
stwa czy straż pożarna nie funkcjonują bez kobiet. Cieszy mnie 
to, że w służbach mundurowych są także kobiety. To kobiety 
często podejmują lepsze decyzje i są nieocenione w swoich 
działaniach. Życzę dziś wszystkim paniom przede wszystkim 
bezpieczeństwa, bo to kluczowe w niespokojnych czasach, ale 
też zadowolenia z codziennego życia, spokoju w domach i ra
dości z bliskich – mówił wiceminister Maciej Duszczyk.

 Senator Krzysztof Słoń zwrócił się do pań, podkreśla
jąc znaczenie troski o zdrowie. - Miło widzieć tak wspaniałe 
kobiety. Drogie panie, jesteście potrzebne w waszych domach, 
miejscach pracy, tam na was zawsze ktoś czeka. Aby tak było, 
musicie być zdrowe. Proszę korzystajcie z dostępnych ba
dań, takich jak cytologia i mammografia. Bądźcie zdrowe dla 
siebie i innych. Życzę wam, abyście doświadczały szacunku  
i zrozumienia – mówił senator Krzysztof Słoń, a wicewojewo
da świętokrzyski Michał Skotnicki w swojej wypowiedzi pod
kreślił wyjątkowość tego dnia. - Szanowne panie, spotykamy 
się z okazji Dnia Kobiet, święta, które powinniśmy obchodzić 
cały rok. Ktoś kiedyś powiedział, że świat bez kobiet byłby jak 
ogród bez kwiatów. W Daleszycach widać, że kobiety są tymi 
pięknymi kwiatami, o które burmistrz i jego ekipa doskonale 
dbają. Życzę wam zdrowia, bo to wartość nadrzędna, a także 
tego, aby każdy dzień był pełen uśmiechu, radości i szacunku 
od najbliższych – życzył wicewojewoda Michał Skotnicki.

 Życzenia złożył także poseł Rafał Kasprzyk, życząc 
paniom, aby życzliwość nie gasła, a uśmiech towarzyszył im 
przez cały rok. Do życzeń przyłączyła się również radna powia
tu kieleckiego Anna Kosmala oraz przewodniczący Rady Miej
skiej w Daleszycach Mariusz Dziadowicz, składając życzenia  
w imieniu swoim i radnych.

 Głównym punktem programu i prawdziwa wisien
ką wieczoru był występ Kabaretu Rak. Artyści w mistrzowski 
sposób żartowali z codziennych sytuacji, rozśmieszając praw-
dziwą publiczność do łez. Ich sceniczne dowcipy i celne puenty 
trafiały prosto w serca publiczności. Na zakończenie panowie 
chętnie pozowali do zdjęć z zachwyconymi paniami, co było 
dodatkową atrakcją tego wydarzenia.

Agnieszka Olech
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Talenty są wśród nas
Bardzo nam miło, że po dość długiej 

przerwie wracamy z publikacją twórczo-
ści mieszkańców naszej gminy. Chce-
my odkrywać talenty, jakie drzemią  
w mieszkańcach Miasta i Gminy Daleszy-
ce. Tym razem trafił do nas piękny wiersz 
mieszkańca Sukowa, pana Krzysztofa 
Zygmunta. Pan Krzysztof pisze wiersze 
od ponad dwóch lat. Jego twórczość na 
temat prozy dnia codziennego, bez-
pośrednio trafia do odbiorcy. Skąd to 
wiemy? Ponieważ pan Krzysztof osobi-
ście przeczytał nam kilka swoich dzieł 
w których opisuje swoje obserwacje. 
Niezmiernie się cieszymy, że wiersze, 
które do tej pory znali jedynie najbliżsi  
i pewnie większość z nich spoczywała na 
„dnie szuflady” w domu pana Krzyszto-
fa,  w końcu ujrzą światło dzienne. Jeżeli 
będziemy mieć taką możliwość, to po-
staramy się raz na jakiś czas publikować, 
te wyciągnięte z szuflady poematy. Być 
może uda nam się odkryć kolejne talen-
ty i pisarzy, którzy będą chcieli pochwalić 
się swoją twórczością na łamach naszej 
gazety. Serdecznie zapraszamy do prze-
syłania swojej twórczości. 

„My i One”

Wy kobiety Nam nie uwierzycie, że krótkie uczty z Wami
- Dadzą długie życie,

My czy One to każdego szkoda, bo łzy obcych, to jest tylko woda.
Gdy Tobie fałsz i brak obycia, 

Gdy Twoja mowa jest obrazem życia,
Gdy powiesz, że jeszcze deszcz pada, to jaki rozum taka rada.

Szlachetne umysły karmi tylko praca,
Czy chcecie, czy nie – Nam się to opłaca!

Nam się już nic nie zdaje,
Słowo przepada – litera zostaje.

Życie jest trudne, czasem niemrawe
To co? Do jutra?!

- Wpadnę na kawę! 

Krzysztof Zygmunt
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Przedszkolaki powitały wiosnę!

Na daleszyckim rynku, przedszkolaki z radością przega
niały zimę i przywoływały wiosnę. Ich różnobarwny korowód 
pełen był energii i uśmiechów, a dzieci dumnie prezentowa
ły własnoręcznie wykonane ozdoby. Nic nie mogło się rów
nać z ich entuzjazmem.

Burmistrz Dariusz Meresiński z uśmiechem wyszedł do 
dzieci z koszem pełnym słodkości, dodając jeszcze więcej 
radości do tego wyjątkowego dnia. To słoneczny i pełen ra
dości czas, który na pewno na długo pozostanie w pamięci.

Do zobaczenia, pełni zapału na kolejne takie spotkanie.
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Mistrzowie ortografii 2025
Poznaliśmy laureatów XXIX i XXX Gminne-

go Konkursu Ortograficznego organizowanego  
w Szkołach Podstawowych z terenu naszej gminy.

Najlepiej z dyktandem, którego motywem  przewodnim był 
„List Edmunda Niziurskiego do czytelników” oraz dzieło ‘Stra
chy na lachy” poradzili sobie uczniowie z Daleszyc:

Ewa Kosmala - SP Daleszyce, Barbara Jaroń – SP Daleszyce 
i Krzysztof Tarłowski – SP Daleszyce. 

Ci właśnie uczniowie zostali gminnymi „Mistrzami Orto
grafii” w swoich kategoriach wiekowych. Nagrody laureatom 
wręczał Burmistrz Dariusz Meresiński oraz Dyrektor ZSP 
 w Daleszycach Maciej Mądzik. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym i wyróż
nionym uczniom. Bardzo nas cieszy, że młodzież z gminy Da
leszyce, tak świetnie radzi sobie z naszym niełatwym językiem 
Ojczystym. 

Konkurs odbył się w ramach trwającego XXXIII Tygodnia 
Kultury Języka.

Poniżej prezentujemy wszystkich nagrodzonych:

XXIX Gminny Konkurs Ortograficzny –  klasy II - III:
I. miejsce  – Ewa Kosmala – Szkoła Podstawowa
   w Daleszycach,
II. miejsce  – Filip Zielonka – Szkoła Podstawowa 
  w Sukowie,
III. miejsce  – Leon Baran – Szkoła Podstawowa 
  w Marzyszu,
               Patryk Ozga – Szkoła Podstawowa 
  w Daleszycach.

Wyróżnienia:
1. Lena Kaczmarczyk – Szkoła Podstawowa w Sukowie,
2. Adam Manecki –  Szkoła Podstawowa w Daleszycach,
3. Miłosz Mysiór – Szkoła Podstawowa w Daleszycach,
4. Oliwia Cierpica – Szkoła Podstawowa w Daleszycach.

XXX Gminny Konkurs Ortograficzny –  klasy IV – VI:
I. miejsce  – Barbara Jaroń – Szkoła Podstawowa 
  w Daleszycach,
II. miejsce  – Michał Mierzwa – Szkoła Podstawowa 
  w Daleszycach,
III. miejsce  – Sara Kalisz – Szkoła Podstawowa 
  w Daleszycach.

Wyróżnienia:
1. Aleksandra Chabior – Szkoła Podstawowa w Daleszycach,
2. Jessica Wawszczyk – Szkoła Podstawowa w Niestachowie.

XXX Gminny Konkurs Ortograficzny  – klasy VII – VIII:
I. miejsce  – Krzysztof Tarłowski – Szkoła Podstawowa 
  w Daleszycach,
II. miejsce  – Maja Maciejska – Szkoła Podstawowa  

  w Sierakowie,
III. miejsce  – Nadia Buras – Szkoła Podstawowa w Słopcu.

Wyróżnienie:
1. Julia Szczepaniak – Szkoła Podstawowa w Daleszycach.
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Wyjątkowe przedstawienie w Zespole
Szkolno - Przedszkolnym w Daleszycach

Szkoła Podstawowa w Dale-
szycach przeszła niecodzienną 
metamorfozę, kiedy to rozległy 
hol budynku szkolnego zamie-
nił w salę teatralną z prawdzi-
wego zdarzenia. Stało się to za 
sprawą sztuki pt.: „Tajemnica 
zaklęta w malinach” przygoto-
wanej na podstawie dramatu 
„Balladyna” Juliusza Słowackie-
go, której wykonawcami byli 
młodzi aktorzy – uczniowie tej 
szkoły. 

21 marca 2025 roku, w piątkowy 
wieczór świadkami „Tajemnicy …” sta
li się członkowie rodzin występujących 
aktorów, a także władze naszej gminy  
i szkoły, którym to wydarzenie zapadło 
w pamięć i serca. A zaszczycili nas swoją 
obecnością: 

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce 
– Dariusz Meresiński, Radna Rady Po
wiatu - Anna Kosmala, Proboszcz Parafii 
Daleszyce – ksiądz Tadeusz Cudzik, Dy
rektor Szkoły Podstawowej w Daleszy
cach –  Maciej Mądzik, a także Dyrektor 
Centrum Usług Wspólnych, Dyrektor 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej, 
Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury, Dyrektor Miejsko-Gminnego 
Żłobka oraz Panie Wicedyrektor Szkoły 
Podstawowej w Daleszycach.

Patronat nad całym przedsięwzię
ciem sprawował Pan Dyrektor Maciej 
Mądzik, który jako gospodarz serdecz
nie przywitał wszystkich zebranych, 
przybliżył cel tego wydarzenia i w imie
niu artystów-wykonawców zaprosił do 
obejrzenia przygotowanego widowiska. 

Wieczór teatralny stał się dla widzów 
odpoczynkiem po całym tygodniu pra
cy i ucztą dla duszy. Dzięki perfekcyjnej 
grze, ogromnemu zaangażowaniu mło
dych ludzi, niepowtarzalnym strojom, 
ciekawym rekwizytom, adekwatnym do 
scen światłom i obrazom wprowadza
jącym w nastrój cudowności, patosu,  
a jednocześnie grozy – można było po
czuć się jak w prawdziwym teatrze.

Każdy z przemawiających gości 
podkreślał nie tylko walory artystycz
ne spektaklu i trafnie, niezwykle reali
stycznie uchwycone w kreacjach boha
terów portrety psychologiczne ludzi, 
ale przede wszystkim aspekt moralny 
– triumf prawdy nad ludzkim złem i nie
sprawiedliwością.

Występ młodzieży zachwycił całą 
widownię, która oceniła ich grę jako 
perfekcyjną, a spektakl jako wierne od
zwierciedlenie dramatyzmu wydarzeń 
zawartych w utworze Słowackiego.

Parafrazując wypowiedź Pana Bur
mistrza – spektakl okazał się nie tylko 
teatralną ucztą, ale również doskonałą 
okazją do integracji i wspólnego cele
browania pasji młodzieży. Na koniec 
Pan Dariusz Meresiński złożył serdeczne 
podziękowania uczniom oraz nauczy
cielom, którzy przygotowali widowisko. 
Wyraził radość z powodu rozwijających 
się w społeczności szkolnej talentów  
i podkreślił znaczenie takich inicjatyw 
dla kultury lokalnej. 

Wykonawcy zostali dwukrotnie na
grodzeni owacjami na stojąco. Pochwa
łom nie było końca.

Stanowiło to wyraz niezwykłego 
uznania dla młodych artystów, choć 
nie była to jedyna niespodzianka. Tego 
wieczoru miał miejsce niezwykle miły  
i bezprecedensowy, jak na teatralne 
wydarzenie, gest – wszyscy wykonawcy 
zostali wręcz „zasypani” … słodyczami 
przez zaproszonych przedstawicieli lo
kalnych władz.
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W 2017 roku powstało Koło 
Gospodyń Wiejskich „ Wesołe 
Gosposie” z Widełek, pod prze-
wodnictwem charyzmatycznej 
Marianny Różyckiej. Tworzy je 
wyjątkowe grono ośmiu pań                       
z ogromną pasją do tradycji  
i kultury lokalnej.

 
W 2018 roku Panie zdobyły trzecie 

miejsce za pyszną gęś pieczoną w piecu 
w konkursie kulinarnym „Smaki Gęsiny” 
w kategorii ogólnej KGW. To wyróżnienie 
to nie tylko powód do dumy, ale także 
dowód na to, jak wielką wagę panie przy
kładają  do kultywowania tradycji kuli
narnych regionu.  

Jednak „Wesołe Gosposie” to nie 
tylko gotowanie. Panie z dumą prezen
tują również swoje umiejętności wokal
ne, śpiewając ludowe pieśni w gwarze 
świętokrzyskiej. Ich repertuar obejmuje 
utwory biesiadne, wielkopostne oraz bo
żonarodzeniowe, co sprawia że ich wy
stępy są zawsze niezwykle emocjonujące 
i pełne radości. 

Zespół Śpiewaczy „Wesołe Gosposie”
Panie aktywnie biorą udział w Dożyn

kach Gminnych oraz Jarmarku na Św. 
Michała, gdzie nie tylko prezentują swoje 
talenty artystyczne, ale również serwują 
pyszne pierogi, które cieszą się dużym 
uznaniem. Aktywne uczestnictwo w kon
kursach wojewódzkich i powiatowych to 
kolejny dowód na to, jak bardzo panie 
angażują się w życie lokalnej społecz
ności. Między innymi III miejsce w XVIII 
Powiatowym Przeglądzie Zespołów Folk
lorystycznych i Solistów w Chmielniku. 
Ich występy nie tylko bawią, ale również 
integrują mieszkańców, przypominając  
o pięknie lokalnej kultury i tradycji. 

„Wesołe Gosposie” z Widełek to praw
dziwy skarb Miasta i Gminy Daleszyce. 
Dzięki swojej pasji, zaangażowaniu i mi
łości do tradycji, panie nie tylko tworzą 
niezapomniane chwile dla siebie i innych, 
ale także przekazują wartości, które łączą 
pokolenia. Ich historia to historia kobiet 
z sercem, które z radością dzielą się swo
imi talentami i wspólnie tworzą piękną 
społeczność. 
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Józef z Cisowa, rodzina a Jan Chry-
zostom Pasek i Anna 1° v. Łącka. 
Okruchy Historii Nr 26

A.D. 1806, rok po ustanowieniu Kielc stolicą biskupią,  
a kieleckiej kolegiaty - katedrą, młoda para: wielmożny Walen
ty Kozierowski z Kozierogów h. Jelita i Magdalena Paszkowska 
h. Zadora stanęli, w niedzielę - 27 lipca, przed katedralnym oł
tarzem Wniebowzięcia NMP, aby zawrzeć uroczyście związek 
małżeński. Ważne role w wydarzeniu odegrali bracia panny 
młodej -błogosławieństwa udzielił Tomasz Paszkowski, wcze
śniej wikariusz daleszyckiej parafii, później wiceregens kielec
kiego Seminarium Duchownego, a świadkiem na uroczystości 
był  Ignacy Pasek Paszkowski (dwa nazwiska z pewnego aktu) 
- sędzia pokoju, posesor Napękowa, Belna, Bielin, Skorzeszyc 
oraz Sierakowa i Smykowa; dziedzic Promnika, działający z Win
centym Żeromskim (ojcem pisarza) na rzecz strawczyńskiej pa
rafii. Po latach, jego syn Ignacy junior Paszkowski poślubi Józefę  
B. Jeziorańską, której dziadkiem był Józef K. Zagrodzki urodzony 
w Cisowie. W 1867, ich córka Kornelia Paszkowska, siostrzenica 
generała Antoniego Jeziorańskiego, za dyspensą kościelną, zo
stała żoną krewnego - Pawła W. Zagrodzkiego, również potom
ka Józefa Zagrodzkiego, subdelegata grodzkiego chęcińskiego 
z Cisowa. 

Jan Chryzostom Pasek (ok.1636-1701) to autor wiekopom
nych Pamiętników, żołnierz, ale i marszałek sejmiku rawskiego, 
komornik Ziemi Krakowskiej, przywoływany niekiedy w kontek
ście daleszyckiego Cisowa. Wybranką pamiętnikarza została, 
znacznie starsza od niego, wdowa Anna Łącka z Remiszow
skich, córka Stanisława. Stryj Anny - Jędrzej Remiszowski, mąż 
stryjecznej siostry Paska, podkreślał jej zalety: „białogłowa po
czciwa, gospodyni dobra, w domu porządek i dostatek wszelki”,  
a miała „piniądze i na Smogorzowie  dożywocie”. Jak Chryzo
stom stwierdził: „bardzo mi się jej serce chwyciło”, co  uznano 
za wolę Bożą i wkrótce - 11 września A.D. 1667, stanęli na ślub
nym kobiercu. Potem zarządzano dobrami smogorzowskimi, 
ale tam, jak Pasek pisał: „żona nigdy nie chciała mieszkać  ex 
ratione, że to powiedali -  locus fatalis, że panowie albo panie 
umierali”, a po latach majątkiem zarządzał Michał Dembiński, 
którego dziadek Ludwik Dembiński był przodkiem kpt. Romana 
Rupniewskiego, powstańca listopadowego, kawalera Virtuti Mi
litari, syna pułkownikowej Petroneli Zagrodzkiej, której dziad
kiem był Józef z Cisowa. 

Jan Ch. Pasek wspominał różne „interesa” i wizyty rodzinne, 
m.in. tę z roku 1669, która pokazuje różne strony sarmackie
go życia towarzyskiego: „przyjechali do mnie krewni żony mo
jej z matki [Zuzanny Żelęckiej], pan Stanisław Szembek [matka 
Gryzelda Żelęcka], burgrabia krakowski i pan Żelecki Franci
szek.  Po wieczerzej poszedł w taniec Szembek; Żelecki mowi: 
podźwa mu służyć. Odpowiem: Dobrze. Tańcujemy tedy”,  
a po scysjach natury regionalnej, dodał: „Poprzepraszaliśmy 
się nazajutrz, ale potym, … ze mną siedzieli, zawsze poważnie  
i w wielkiej modestyej”. Tenże Szembek Stanisław był bratan
kiem Aleksandra Szembeka - dzierżawcy Cisowa w 1643, wspie
rającego daleszycki szpitalik, jak również Stanisława Szembeka, 
męża Anny Amenda, której prapra…wnuczką była Lucyna - żona 
wspomnianego kpt. Romana Rupniewskiego, powstańca 1830 
r., potomka Józefa z Cisowa. 

Chryzostom Pasek został ojczymem dla co najmniej sied
miorga dzieci Anny, które osierocił  podstarości chęciński Mikołaj  
Łącki. Cztery pasierbice Paska zostały zakonnicami „z samej 
Boskiej wokacyej”, chociaż jak napisał „dziewki były i urodziwe  
i z posagami”, a piąta - Jadwiga wyszła za mąż za synowca pa
miętnikarza - Samuela Dembowskiego. Pasierb Paska -  Krzysz
tof Stanisław Łącki poślubił pannę Katarzynę Kozierowską, 
córkę miecznikówny sandomierskiej Anny Dunin-Brzezińskiej  
i Piotra Kozierowskiego (ur.c.1640) - dziedzica Dóbr Zakrzewa 
i Lubiatowa w piotrkowskim. Ten właśnie Piotr był wskazanym 
przodkiem Kozierowskim herbu Jelita, którego, legitymując się 
ze szlachectwa, opisali dwaj bracia, synowie wspomnianych 
we wstępie: Walentego Kozierowskiego (zmarłego w 1830,  
w domu nr 10 w Daleszycach) i Magdaleny z Paszkowskich. Byli to  
Eugeniusz Kozierowski, w latach 1837-1840 „eksporter poczt”  
w Daleszycach, wójt Rykoszyna, potem właściciel dóbr Stroj
nowa, powstaniec styczniowy oraz jego brat - mąż Wiktorii Za
grodzkiej, której przodkiem był Józef z Cisowa - Wiktor T. Kozie
rowski, proszowicki podsędek Sądu Pokoju, wcześniej asesor 
sądowy w Chęcinach. 

Pasierb słynnego Jana Chryzostoma Paska - Krzysztof Łącki 
i jego małżonka Katarzyna Kozierowska mieli gromadkę dzie
ci. Ich córka Rozalia Łącka (1700-1748) poślubiła A.D. 1725,  
w Strawczynie, Antoniego Piegłowskiego, kasztelana oświęcim
skiego, którego przyrodnia siostra Justyna z mężem Ludwikiem 
Dembińskim - kasztelanicem wojnickim byli antenatami kpt. 
Romana Kajetana Rupniewskiego, powstańca listopadowego, 
kawalera Virtuti Militari, syna pułkownikowej Petroneli Zagrodz
kiej, której dziadkiem był Józef z Cisowa. Inna córka - Justyna 
Łącka, około 1720 roku, wyszła za mąż za Bogusława Konar
skiego, cześnika parnawskiego, którego bratem był Stanisław 
Konarski (1700-1773) - pijar, dramatopisarz, poeta, tłumacz, 
oświeceniowy reformator szkolnictwa, publicysta i założyciel 
Collegium Nobilium, uczestnik obiadów czwartkowych, uho
norowany przez króla Poniatowskiego medalem Sapere auso. 
Jego najsłynniejsze dzieło O skutecznym rad sposobie stało się 
cenionym manifestem politycznym. Warto dodać, że babcia 
Stanisława i Bogusława Konarskich - Zofia z Tarłów Czermiń
ska - kasztelanowa małogoska, była też antenatką profesora UJ 
Maurycego Straszewskiego, potomka Józefa z Cisowa. 
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24 marca – Narodowy Dzień Pamięci Polaków 
ratujących Żydów pod okupacją niemiecką

Jan Chryzostom Pasek często wspominał w swoich Pamięt
nikach bohatera spod Chocimia i Wiednia, brata stryjecznego 
wspomnianej wyżej Zofii z Tarłów - Franciszka Lanckorońskie
go, syna Pakosława: „W tym szturmie ustrzelono nogę lewą 
odważnie stawającemu kawalerowi, Franciszkowi z Brzezia 
Lanckorońskiemu, staroście stobnickiemu, ktory przypadek tak 
skonfundował króla i hetmanów, że woleliby byli tej fortecy nie 
mieć, …, niżeli tak godnego i ojczyźnie potrzebnego pozbyć ka
walera” oraz niczym w poetyckich strofach:  „Cny Lanckoroński! 
Tobie przodek nad inszemi, zasługa w niebie, honor należy na 
ziemi”. 

Kto by pomyślał, że koło historii połączy losy przedstawicie
li wspomnianych rodów, w tym brata przyrodniego w/w Zofii  
z Tarłów - Jana Aleksandra Tarło (zm. 1680), wojewodę lubel
skiego, męża ks. Anny Czartoryskiej. To on, około 1655, wy
budował okazałą rezydencję w Podzamczu Piekoszowskim, 
wyglądem przypominającą Pałac Biskupów Krakowskich w Kiel
cach. Na tę budowlę zwracali swe oczy, wychodząc z kieleckiej 
katedry po swoim ślubie w 1806 - Magdalena z Paszkowskich 
i Walenty Kozierowski (którego przodek Piotr wydał córkę Ka
tarzynę za Krzysztofa - pasierba Jana Chryzostoma Paska). Co 
ciekawe, c. 1842, dobra Podzamcza z pałacem, z rąk Tarłów 
przeszły w ręce sędziego i dziedzica Dóbr Zalesia Kazimierza 
Sosnowskiego - męża Salomei, potem jej brata Józefa Paszkow
skiego, a ich ojciec: Ignacy Pasek Paszkowski, był teściem Józe
fy Jeziorańskiej, prawnuczki Józefa Kajetana Zagrodzkiego ur.  
w Cisowie; dziadkiem Korneli Paszkowskiej, której mężem został 

Paweł Zagrodzki - potomek Józefa z Cisowa; wujem rodzeństwa  
Kozierowskich, w tym Wiktora - męża Wiktorii Zagrodzkiej, któ
rej przodkiem był również Józef Zagrodzki, administrator Ciso
wa od c. 1727 roku. Konkludując krótko, w genealogicznej zadu
mie, można powtórzyć za naszym poetą Janem Kochanowskim: 
„Wszystko się dziwnie plecie na tym tu biednym świecie. A kto 
by chciał rozumem wszystkiego dochodzić …, nie będzie umiał 
w to ugodzić”.

R. Assaf (Australia), B. Kraj, A. Pacek, A. Wellem (Niemcy), 
  M. Kowalski (Francja), R. Wilczyński, S. Zagrodzki

W czasie niemieckiej okupacji za ukrywanie Żydów groziła kara 
śmierci – nie tylko temu kto bezpośrednio pomagał, ale też jego 
najbliższym. Mimo tak ogromnego zagrożenia wiele milionów 
Polaków zaangażowało się w pomoc ludności żydowskiej. Wielu 
Żydów zostało uratowanych przez Polaków, którzy ich schowali, 
dostarczali im jedzenie, wspierali i dawali im schronienie.

W tym szczególnym dniu chcemy przybliżyć Państwu sylwetkę 
Stanisława Furmanka, mieszkańca Daleszyc, który nie zawahał się 
pomóc swojej sąsiadce i jej rodzinie podczas niemieckiej okupacji.

„Rolnik Stanisław Furmanek mieszkał z żoną i pięciorgiem 
dzieci we wsi Daleszyce. Oprócz gospodarstwa Furmanek miał 
również sklep mięsny, który znajdował się naprzeciwko piekarni 
Bajli Szlamy. W 1941 roku Niemcy zniszczyli spichlerze Szlamy  
i zabrali wszystkie meble oraz sprzęt gospodarstwa domowego. 
Przerażona Szlama zwróciła się do Furmanka, który zrobił wszyst
ko, by zapewnić wyżywienie i ubrania jej i czterem synom oraz 
córce. Dzięki pomocy Furmanków rodzina Szlamów mogła zostać 
w swoim domu aż do 1942 roku, kiedy deportowano miejscowych 
Żydów. Furmanek ponownie przyszedł im z pomocą, kiedy prze
wiózł rodzinę Szlamów do znajomego we wsi Raków, jednak jego 
nazwisko trzymał w tajemnicy nawet przed swoją rodziną. Sołtys 
wsi doniósł na Furmanka, który za pomoc Żydom został areszto
wany, więziony i zamęczony na śmierć. Nie wiadomo, co się stało 
z rodziną Szlamów, prawdopodobnie również i oni zginęli.”

Jest to fragment opracowania: Księgi Sprawiedliwych wśród 
Narodów Świata. Ratujący Żydów podczas Holokaustu. Za ten 
czyn 23 marca 1994 r. Instytut Yad Vashem nadał Stanisławowi 
Furmankowi tytuł Sprawiedliwego wśród Narodów Świata.

To wspaniały przykład obywatelskiej postawy, a także zwykłej 
ludzkiej dobroci serca. Przykład Stanisława Furmanka skłania nas 
do przemyśleń, czym jest życie. Nie ważne skąd pochodzimy, ja
kiego jesteśmy wyznania, czy koloru skóry. Każdy ma prawo do 

życia. Powinniśmy opiekować się i szanować życie drugiego czło
wieka na każdym etapie rozwoju.

Szczególnie dziś, należy edukować młodzież, że pomimo wie
lu różnić, każdy człowiek jest taki sam. Pragnie spokoju, szczęścia, 
zdrowia dla siebie i swojej rodziny. Dzięki różnorodności, świat 
jest o wiele ciekawszy. Jednak, to że ktoś jest od nas inny, nie po
zwala nam myśleć, że ktoś jest gorszy. Szanujmy się i wspierajmy. 
Szukajmy pięknych postaw w historii i bierzmy przykład z boha
terów takich jak Stanisław Furmanek.

Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów pod 
okupacją niemiecką został ustanowiony w 2018 roku przez parla
ment z inicjatywy Prezydenta Andrzeja Dudy. 24 marca jest datą 
symboliczną, gdyż tego dnia w 1944 roku dokonano egzekucji na 
bł. Rodzinie Ulmów.
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Gminny turniej wiedzy pożarniczej

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Dale-
szycach odbyły się gminne eliminacje do Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom”. Wydarzenie zgromadziło 
młodych pasjonatów tematyki ochrony prze-
ciwpożarowej, którzy wykazali się swoją wiedzą 
i umiejętnościami z w zakresie bezpieczeństwa 
oraz zapobiegania pożarom. 

Konkurs, mający na celu zwiększenie świadomości dzieci  
i młodzieży na temat zagrożeń pożarowych, cieszył się dużym 
zainteresowaniem. Uczniowie ze Szkół Podstawowych z terenu 
naszej gminy rywalizowali w dwóch grupach wiekowych.

Wyniki eliminacji:
Grupa I:
I miejsce:  Nikodem Leszczyński – Szkoła Podstawowa 
  w Mójczy
II miejsce:  Jakub Rak – Szkoła Podstawowa w Mójczy 

Grupa II:
I miejsce:  Franciszek Pietrowski – Zespół Szkolno –
  Przedszkolny w Daleszycach
II miejsce:  Małgorzata Zarębska – Szkoła Podstawowa 
  w Sukowie
III miejsce:  Fabian Kawiński – Szkoła Podstawowa 
  w Borkowie
 
Wszystkie zmagania odbyły się pod czujnym okiem przed

stawicieli Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, na 
czele z st. Kpt. Sewerynem Trepką i  Kpt. Agnieszką Kunys oraz 
Wiceprezesa Zarządu Miejsko-Gminnego OSP RP w Daleszy
cach Norberta Wojciechowskiego i  Członka Zarządu Miejsko
-Gminnego OSP RP w Daleszycach Kamila Smelcerza. 

Na zakończenie, burmistrz Miasta i Gminy Daleszyc Dariusz 
Meresiński wręczył uczestnikom nagrody oraz dyplomy, pod
kreślając:

- Jestem dumny z naszych młodych uczestników, którzy wy
kazali się nie tylko wiedzą, ale także pasją i zaangażowaniem  
w tematykę ochrony przeciwpożarowej. Jesteście naszą przy
szłością a Wasza świadomość na temat zagrożeń i zasad bez
pieczeństwa jest kluczowa. Gratuluję wszystkim uczestnikom 
oraz nauczycielom, którzy ich wspierali. Wasza determinacja  
i chęć do nauki są godne podziwu. Życzę Wam dalszych sukce
sów.

Konkurs „Młodzież Zapobiega Pożarom” jest doskona
łą okazją do promowania wiedzy na temat bezpieczeństwa 
i odpowiedzialności wśród młodych ludzi. Mamy nadzieję, że  
w przyszłych edycjach zobaczymy równie duże zaangażowanie 
ze strony uczniów. 
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Pięć medali wywalczyli zawodnicy Vento Bike 
Team Daleszyce w Pierwszym Torowym Pucharze 
Polski, który odbył się w Pruszkowie. Impreza była 
eliminacjami do Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży.

Świetny występ kolarzy z Daleszyc 
w Pruszkowie!

Złoto w kategorii Madison zdobyły Weronika Rutkowska  
i Julia Andura, srebro wywalczyła Weronika Rutkowska w kon
kurencjach 2000 metrów i Omnium, a brązowy medal powę
drował do Kacpra Kaczmarczyka w wyścigu na 4000m.

– Jestem bardzo zadowolony z występu moich zawodni
czek i zawodników, którzy udowodnili, że są jednymi z najlep
szych w kraju i podtrzymują tę dobrą passę od zeszłego roku 
– podkreślił trener kolarzy z Daleszyc Krzysztof Baćkowski.

Dodajmy, że w sprincie drużynowym Izabela Suchodolska, 
Julia Andura i Weronika Rutkowska zajęły czwarte miejsce, do
bry wynik zanotowała męska drużyna sprinterów w składzie: 
Joachim Adamcio, Kacper Kaczmarczyk oraz Kacper Kwiatek.
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Druhny i druhowie podsumowali mi
niony rok oraz przedstawili plany na rok 
2025.

Obecni na zebraniu goście podzięko
wali strażakom za ich trud i poświęcenie 
w służbie drugiemu człowiekowi oraz 
przekazali dodatkowe wyposażenie.

Naszym ochotnikom życzymy wszyst
kiego najlepszego w nowym roku - tyle 
samo powrotów, ile wyjazdów oraz dzię
kujemy za niesioną pomoc drugiemu 
człowiekowi.

Za nami zebrania sprawozdawcze  
w naszych jednostkach OSP.  


